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SLAMTÖMNING 
ANVÄND LÄTTA LOCK

Brunnslocket bör av arbetsmiljöskäl vara gjort i eƩ  läƩ are material 
t.ex. plast eller plåt och ska kunna öppnas av en person. 

Behöver locket lyŌ as får det inte väga mer än 15 kg, om locket kan dras 
åt sidan utan aƩ  lyŌ as får det inte väga mer än 25 kg. I annat fall ska 
locket vara bortlyŌ  från brunnen och eƩ  provisoriskt lock ska ligga på 
istället när bilen kommer Ɵ ll fasƟ gheten. FasƟ ghetsägaren är skyldig 
aƩ  se Ɵ ll så det inte fi nns någon risk för människor eller djur aƩ  falla 
ned i brunnen.

TÄNK PÅ Ny vikt på brunnslock!15 kg vid lyft25 kg om det kan dras åt sidan.

E-POST VID UTEBLIVEN HÄMTNING
Vi gjorde en kundnöjdhetsundersökning under 2023 och då var eƩ  
önskemål aƩ  förbäƩ ra kommunikaƟ onen. Som en del i deƩ a har vi 
förbäƩ rat vårt system så aƩ  du snabbare och enklare ska få reda på 
varför diƩ  kärl inte blivit tömt.

- Du som har registrerat din e-postadress hos oss kommer 
automaƟ skt aƩ  få meddelande från oss vid utebliven hämtning.

- Om du inte registrerat din e-postadress och önskar få meddelande via 
e-post, kontakta kundtjänst via info@ograb.se eller 044-790 59 90

Så fort vi får in eƩ  felmeddelande från chauff ören så går det automaƟ skt 
ut eƩ  e-post så aƩ  du snabbt får reda på varför kärlet ej blivit tömt. 

Vi kommer aƩ  skicka ut 
informaƟ onsbrev Ɵ ll alla 
som har slambrunn i våra 
kommuner. På vår hemsida kan 
du läsa mer samt hiƩ a förslag 
på återförsäljare av brunnslock.
www.ograb.se/kundtjanst/
enskilt-avlopp/

Kan låsas

Kan belastas 
från 600 kg 

Exempel på lä  a lock
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PER ERLANDSSON, VD

LEDAREBREV FRÅN ÖGRAB:S VD
ÖGRAB på pallplats i år igen

Taxa 2024 4-fack 
(inkl 4 grovavfallshämtningar) 

ÖGRAB (Osby, Östra Göinge)..3 333 kr
HMAB (Hässleholm)............... 3 589 kr
NÅRAB (Klippan,Perstorp m fl ) ..5 144 kr
VMAB (Olofström) ..................6 030 kr
MERAB (Eslöv, Höör m fl ) ........6 716 kr

KÄRL FÖR
TRÄDGÅRDSAVFALL
Tänk på aƩ  om du slänger 
trädgårdsavfall i naturen riskerar du 
aƩ  locka Ɵ ll dig skadedjur Ɵ ll diƩ  
bostadsområde, 
ÅTERVINN I STÄLLET och abonnera 
på eƩ  trädgårdskärl.

HÅLL 
MATAVFALLS-
PÅSARNA TORRARE! 
För a   undvika dålig lukt och 
insekter kan du:

- Låta blöƩ  matavfall rinna av i vasken 
innan du lägger det i matavfallspåsen.

- Blanda i använt hushållspapper i 
matavfallet. 

- Fyll inte påsen för mycket. Byt oŌ a!

- Är påsen fukƟ g kan du använda en 
extra påse.

- Lägg en Ɵ dning eller äggkartong i 
boƩ en på facket för matavfall.

TipsMatavfall!

Östra Göinge och Osby ligger i topp i år 
igen i rankingen som Sveriges bästa av-
fallskommuner. Östra Göinge rankades 
som nr 3 och Osby som nr 4 av Sveriges 
290 kommuner. I år vann Kristianstad 
med Hässleholm på andra plats. 
Många andra kommuner i landet undrar 
vad det är som gör att nordöstra Skåne 
ligger i topp år efter år. Jag tror att grun-
den är långsiktigt och metodiskt arbete 
under fl era decennier tillsammans med 
politiskt mod och framför allt ett starkt 
miljöengagemang från er kommunin-
nevånare. Dela gärna med dig av dina 
funderingar på ÖGRABs facebook, 
Instagram eller skicka oss ett mail eller 
ett vykort. Vad tror du?

Miljöboden i Kattarp har nu återupp-
byggts efter branden i höstas, som vi 
tror startade som varmgång i inlämnade 
defekta batterier. Den har blivit lite större 
så att vi får bättre plats samt har fått 
fönster för bättre uppsikt och arbetsmiljö.
Utbyggnaden av Lönsboda ÅVC fortlö-
per enligt plan. Vi kommer att få större 
plats så att bland annat trädgårdsavfallet 
kan hanteras i anslutning till övriga 
avfallsfraktioner. Det kommer också att 
bli ett inpasseringssystem enligt samma 
typ som vi redan har i Knislinge, Osby 
och Kattarp.

Som vanligt kommer det hela tiden 
nya regelverk inom avfallsområdet. I 

januari 2025 är det dags för ett nytt re-
gelverk angående insamling av textilier 
och troligen kommer de redan att under 
2026/2027 att ersättas av nya regler om 
producentansvar för textilier. Vad vi för-
står så kommer kommunernas ansvar 
att bli tydligare. Riktlinjer och detaljer 
kommer förhoppningsvis att klarna 
under hösten. Textil- och modeindustrin 
står för en stor del av den globala 
miljöpåverkan, och en bra sak vi kan 
göra är att låta våra plagg få ett så långt 
liv som möjligt, gärna hos fl era ägare.

Genom att tömma och sortera säcken på 
ÅVC så kan vi minska mängden rest-
avfall och öka mängden material som 
återvinns. Läs mer på sidan 4 om vilken 
ÅVC som nått bäst resultat.

Sopsorteringsakademin SSA, har nu gått 
på sommarlov och det känns fantastiskt 
att vi nu träff ar elever i alla klasser F-9 
samt SFI en gång per år och arbetar 
med hållbarhet och cirkulär ekonomi. 
Särskilt roligt är det stora intresse som 
eleverna i SFI visar.

Jag vill rikta ett stort tack till alla 
miljöhjältar som bidrar till att vi 
ligger i den absoluta elitklassen vad 
gäller vår avfallshantering och 
miljöengagemang.

Trevlig sommar!
Per
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AKTUELLT

VÄLKOMMEN TILL 
LÖNSBODA ÅVC

Killeberg bäst!
Sedan vi införde Töm säcken har vi haŌ  en tävling 
mellan våra 6 olika ÅVC. Vem som minskar Restavfall 
mest och ökar återvinning av förpackningar. Vi har 
gjort tre st plockanalyser  under året som gåƩ . 

Killeberg blev vinnare med 37,4% mindre Restavfall 
än innan ”Töm säcken”.

Genom a   ”tömma säcken” och sortera avfallet synligt i 
rä   container så kan mer återvinnas eller återbrukas.

Återvinn

mera! TÖM SÄCKEN

 Jörgen Pilblad och Thomas Pannwitz hjälper er gärna a   
sortera rä   när du besöker Lönsboda ÅVC.

Nu med mer plats och ett nytt bomsystem
Nu är utbyggnad av Lönsbodas återvinningscentral klar. 
Nu får trädgårdsavfallet plats inne på området. Vi har även 
installerat ett nytt bomsystem. Infart och utfart kommer 
att ändras samt placering av vissa containrar. Det blir mer 
plats både för avfall och besökare!

Invigningsfest
När allt är klart kommer vi bjuda in 
till fest! Vi kommer att ha extra perso-
nal på plats som kan hjälpa er med re-
gistrering till bomsystemet. Vi kom-
mer även bjuda på grillad korv och 
fi ka. Alla är varmt välkomna! Datum 
meddelas senare.

Nytt Bomsystem
Du registrerar dig hos oss, det kan 
du göra på vår hemsida under Åter-
vinningscentraler/ Registrering Bom-
system.  Har du ett svenskt körkort, 
använder du det som nyckel som du 
scannar vid återvinningscentralens 
passerbom - om inte, ansöker du om 
ett passerkort som kommer att skick-
as hem till dig. Varje person i hus-
hållet som ska besöka ÅVC behöver 
registrera sig.

Nöjda besökare
Många är väldigt nöjda med Lönsbo-

das ÅVC. De är mycket nöjda med 
personalen och tycker de är väldigt 
hjälpsamma. Besökarna tycker även 
att det är bra ordning, rent och fi nt.  
En besökare tipsade ” Folk borde bli 
bättre på att sortera sina sopor innan 
de kör till ÅVC, speciellt på lördagar 
då det är så mycket folk här, vissa kan 
komma med jättelass som tar lång tid 
att sortera som gör att det blir trångt 
och köer.” 

Felsorteringar
Enligt Thomas är det mest Wellpapp, 
förpackningar och tidningar som kan 
vara felsorterade.  I restavfall hamnar 
många förpackningar som i stället för 
att eldas upp kunde återvinnas, då 
spar vi både miljö och pengar. 

Lena ”Här är jä  ebra, 
jag är o  a här. Det 
jag önskar är mer 
Återbruk där man 
kan både ta & ge 
saker, det hade varit 
toppen!”

Wim från Holland 
” Vi är här i Löns-
boda i vår sommar-
stuga ca 3 gånger 
per år, då besöker vi 
o  a ÅVC, det är nära 
och fungerar mycket 
bra!”

Jörgen hjälper EvaLene sortera. 
”Personalen här är så trevliga och hjälpsamma, 
jag frågar o  a om hjälp. Krukans återbruk är jät-
tebra, så mer sånt!” säger EvaLene.

HYR VÅRA MILJÖSTATIONER
Vi har 2 st MiljöstaƟ oner som du kan hyra för mindre event. 
Du väljer själv vilka frakƟ oner som du vill märka upp locken 
med. Kontakta vår kundtjänst på 
Telefon: 044 - 790 59 90 eller E-post: info@ograb.se
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INSAMLING

MINSKA NEDSKRÄPNING
RESTAVFALL – SKA FÖRPACKAS
PLASTFÖRPACKNINGAR – BÖR FÖRPACKAS
Gäller när du slänger hemma i kärlen.

Avfall som ligger  löst i kärlen leder Ɵ ll problem med 
nedskräpning. Så hjälp våra chauff örer och vår miljö 
genom aƩ  förpacka Restavfall (brännbart) och plasƞ ör-
packningar, innan du lägger det i kärlet.

Om du slänger löst skräp i sopkärlen fi nns risk aƩ  det 
blåser iväg eller hamnar bredvid sopbilen vid tömning.

edd
jöjööjö 

örörörör-

eeet t t
g.g.

Använd Minimizer  ll 
mjukplasten så spar du 
utrymme.
TIPS! Använd en gammal 
brödpåse som du ändå ska 
slänga, tänk på a   knyta 
påsen.

Vi måste sortera förpackningar för återvinning men vilket 
avfall räknas som förpackning? 
Vad är det för skillnad på en tandborste av plast och en 
ketchupfl aska? Båda är ju gjorda av plast?

Förpackning eller föremål?
Till förpackningar räknas
• allt som suttit runtom varan du köpt
• material som skyddat en vara du köpt
• något du köpt som innehållit mat eller hygienproduk-

ter
Allt annat är bara föremål och ska hanteras på annat sätt; 
antingen kastas i restavfallet eller lämnas på återvinnings-
centralen.

I korthet så innebär detta att en tom glassförpackning som 
du sen använder som matlåda är en förpackning, men en 
matlåda i du köper tom i butik inte är det. Och en tand-
borste av plast kastar du i restavfallet, då den inte är en 
förpackning. 

Ex. Tandborste, diskborste och plastleksaker räknas som före-
mål och sorteras i Restavfall eller på Ka  arps ÅVC som Hård-
plast.

Ex. Ketchupfl aska, tvålfl aska, frigolit, plastpåse, plas  olie är 
en förpackning  

VAD RÄKNAS SOM EN 
PLASTFÖRPACKNING?

Plaståtervinning hur kan vi bli bättre?

I massmedia pratas det ofta om att det endast är en liten 
mängd plastförpackningar som återvinns, största orsaken 
till det är att det slängs på fel ställe, i restavfall eller i vär-
sta fall i naturen! För att öka återvinningen måste vi bli 
bättre på att slänga rätt PLAST PÅ rätt PLATS!

FÖRPACKNING

FÖREMÅL
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GÅRDSAVFALL

MILJÖBOD

P

P
P
P

P

H

PORSLIN &
KERAMIK

Ex: dricksglas, 
vaser, aska, kakel, 
sanitet, betong, 
sten & grus

ÅTERVINNINGSCENTRALEN

PORSLIN &
KERAMIK
Dricksglas och vaser, 
ÄR INTE EN FÖRPACKNING, 
de ska slängas i Porslin & Keramik 
på någon av våra ÅVC där du även 
slänger krukor, kakel, sanitet, 
betong, sten & grus m.m

SOMMAR &
GRILLTIDER
Tänk på aƩ  grillkol som glöder INTE 
hör hemma i sopkärlet.
När kolet svalnat ordentligt slänger 
du det helst på någon av våra ÅVC i 
Restavfall. Aska slänger du i Porslin 
& Keramik.

Knislinge ÅVC har många besökare på Ɵ sdagar mellan kl 10-12 och 
Osby ÅVC har många besökare på torsdagar mellan kl 16-18. 

Så för e   smidigare ÅVC besök välkommen även andra  der!
(Se våra öppe   der på sista sidan)

TipsSpara  d!Byt din besökstid på 
Knislinge och Osby ÅVC

Förpackas
Växterna ska 
förpackas i 
transparenta säckar. 

- På KaƩ arps ÅVC max 5 st 125L 
säckar per person och besök 
graƟ s, däreŌ er får man betala 
150 kr/säck.

- På övriga ÅVC gäller 
max 1 st 125L säck 
per person och besök

INVASIVA VÄXTERINV

säc
gra
15

-
m

KANADENSISKT GULLRIS
GUL SKUNKKALLA
VATTENHYACINT
JAPANSK HUMLE
TROMSLÖLOKA

AVFALLSHANTERING
AV INVASIVA VÄXTERHär är några av de vikƟ gaste invasiva arterna 

aƩ  hålla koll på om du har trädgård eller om 
du rör dig i naturen. 

BLOMSTERLUPIN
PARKSLIDE
JÄTTEBALSAMIN
JÄTTELOKA
VRESROS

Rapportera in fynd av invasiva arter på www.invasivaarter.nu

OSBY ÅVC, parkera så här så a   ingen 
blir inparkerad, så blir di   och andras 
besök smidigare. 

ORS
ERA
drick
er, as
itet, b

n & gr

PO
K

Ex: 
vase
san
sten

PARKERING OSBY ÅVC

SKA DU LÄMNA
FARLIGT AVFALL?
TÄNK PÅ aƩ  du måste märka upp 
diƩ  farliga avfall om eƟ keƩ  saknas. 
Vi behöver veta vad behållaren 
innehåller för aƩ  kunna återvinna 
det på räƩ  säƩ  och för aƩ  vår 
personal inte ska skada sig. 

STOR 
BRANDRISK!
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ÅTERBRUK

Tänk återbruk/återanvändning 
före återvinning så gör du den 
största miljöinsatsen. Vi jobbar 
för aƩ  deƩ a ska bli enklare för dig. 
Idag kan du lämna många saker för 
Återbruk på våra ÅVC:er.

ÖGRAB HAR IDAG 
ÅTERBRUK AV

TEXTILINSAMLINGEN-
ÅTERANVÄNDNING
och ÅTERVINNING

Textiler -Human Bridge

Glasögon - LIONS

Vitvaror - BVV

Träpallar- Norrlandspall

Begagnade saker -
Återbrukscontainern

Byggåterbruk

Fritidsutrustning - Fritidsbanken

Krukans Återbruk

Skåpet TaGe (Kläder) - Förskolan

Den 1 januari 2025 införs 
separat insamling av texƟ lavfall. 
Kommunerna kommer aƩ  ansvara 
för insamlingen. Mer informaƟ on 
kommer Ɵ ll hösten.

Alla vinner när avfallet försvinner!

UPCYCKLING!
Upcycling handlar om aƩ  använda gamla prylar på nyƩ  säƩ  och om aƩ  
återvinna smartare. På engelska kallas upcycling också ”creaƟ ve reuse” 
som betyder kreaƟ vt återbruk. Genom upcycling och kreaƟ vt återbruk 
får kasserade föremål nyƩ  liv som nya produkter, Ɵ ll exempel möbler, 
inredningsdetaljer, kläder och smycken.

Använd din fantasi och se på diƩ  ”skräp” med andra ögon!

SOMMAR UTAN ENGÅNGSARTIKLAR?
Sommaren är här och då vill vi gärna ut och njuta av en god picknick i 
det gröna. Försök välja produkter som är hållbarare för vår planet och 
skippa engångsarƟ klar. EƩ  Ɵ ps är aƩ  använda en spork ( se bild), ta med 
kranvaƩ en och det vikƟ gaste av allt aƩ  inte slänga skräp i naturen! 
Tyvärr ser vi många fi na stränder och 
rastplaser nedskräpade.
Njut av den härliga sommaren men 
var snäll mot vår natur!

Välkommen Ɵ ll FriƟ dsbanken i Östra Göinge, som ligger på Storgatan 
38 i Broby. Här kan du låna sport- och friluŌ sarƟ klar helt graƟ s i upp 
Ɵ ll 14 dagar. Har du utrustning hemma som inte längre används tar 
FriƟ dsbanken tacksamt emot den.

BROBY

LÅNA SAKER FÖR SOMMARENS AKTIVITETER
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ÖPPETTIDER PÅ ÅVC
Mån           Tis             Ons          Tors             Fre                                      Lörd       

Östra Göinge Renhållnings AB, 2373 C Kattarp, 289 92 Broby   044- 790 59 90  www.ograb.se

= 1 april - 30 sept = 1 okt - 31 mars

Kattarp

Osby

Lönsboda

Sibbhult

Knislinge

Killeberg

Tel: 044- 790 59 93  Endast ÅVC-frågor.

Mossvägen 35 Tel: 070 874 67 89

Nytebodavägen 32 Tel: 073 328 99 94

Industrigatan 1 Tel: 073 329 00 03

Lertagsvägen Tel: 073 370 59 90

Brunnsgatan 6 Tel: 070-149 79 13

7-16 7-18

8-12
12:45-16

7-16 7-16 7-16 8-14

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

3:e lörd varje månad 8.30- 12.30

sista lörd varje månad 8.30-12.30

2:a lörd varje månad 8.30-12.30

1:a lörd varje månad 8.30-12.30

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

Stängt alla röda dagar samt midsommar, jul- och nyårsafton. 
Kundtjänst: Vardagar 9.30–15.00, lunchstängt  12:00-12:45

Då vi under sommaren har mindre bemanning kan det
förekomma längre svarstider. 

Kontrollera alltid öppettider på www.ograb.se

SKRÄPFESTIVAL
Förskolerna i Osby arrangerade en 
skräpfesƟ val, barnen hade plockat 
skräp i naturen och sorterade det på 
räƩ  ställe med våran hjälp. 

AKADEMIN

Kundt
Då v

AKADEMINMIN  PSORTERINGS

SSA
PPS PPPPPPPS

SSA DAGEN  FÖR ÅRSKURS 1
På SSA dagen bjöds alla förstaklassare i Osby och Östra Göinge på fest 
vid Osbysjön. Det var ca 350 barn och pedagoger som lyssnade på 
Sopkommissionen, fi kade och tävlade i olika ”sop”lekar.

Det är allƟ d lika roligt aƩ  möta så många dukƟ ga och kloka barn som vill hjälpa vår planet!  
Med deras hjälp så kommer vår miljö bli bäƩ re!


